Universitätsbibliothek Paderborn

**De Breviario Concionatorio, Strenæ, Fidelis Prophetissa
Concionibus de B. M. Virgine serviens, Conciones
Occurrentes & Funebres**

Tylkowski, Wojciech

Oliva, 1686

VI. Beatam dicit Virginem Natura sensitiva; quia in ejus cultu hominibus
præire permissa.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51821](#)

munica catholicè; nocte enim & horâ nati mei Filij morieris, (dies tunc agebatur Divæ Conceptæ) & ad me in cœlum evolabis, interea fer omnia patienter. Infert Fornerus. Cùm hæreticus sis, quomodò Virginem salutâsti? reddit ille causam; se ipsius concione motum. Fornerus ait. Si non fingeret, se eum absolutorum. Respondit Iuvenis, hoc eventum probaturum. Confessus, communicavit, extremam tamen unctionem non nisi in Vigilia Nativitatis accepit, & nocte Nativitatis mortuus qui deinde multò meliore formâ, quam dum in vivis esset conspiciebatur. Nimurum Terra est Deipara juxta illud Ilat: 43. Aperiatur terra, & germinet Salvatorem. Germinat Salvatorem ut terra pro omnibus indifferenter. Templum est Virgo Sancta, quod cuilibet patet peccatori. Rebecca est, Gen. 24. quæ rogata ab Eliefer, non solum illi ipsi, sed & camelis ejus præbet potum. Electa ut sol, ac ideo non solis justis oritur. Improbus erat Saulus meritusque pœnas, & jam in manus Davidis inciderat 1. Reg. 4, & hortabantur milites, ut non differret ultionem David, tamen quia Saul deprehensus in spelunca Engaddi, quæ Virginem Sanctam significabat, omnino David illi pepercit.

6. Beatam dicit Virginem Natura sensitiva; quia in ejus cultu hominibus præire permissa.

Rem à Sanctis animalibus quæ vidit Propheta verbis Amedei ordiamur. Sancta animalia de quibus legitur in Ezechiele quod antè & retro, intùs & foris, usque in circuitu plena sunt oculis: labores hominum, & dolores, casus, defectus, cæcitates, invaletudines, extrema pericula, incertos exitus vitæ, & mala quæque humani generis, non æquè ut Dei Genitrix valent examinare examinando, cœlesti auxilio diluere & propulsare: quod enim sublimius immensi Regis cor aspicit, ed profundius Divinæ gratiæ pietate, afflitorum & misereri, & miseris succurrere novit. De ijsdem SS. animalibus (quæ non dubitamus esse Angelos nec esse sensitiva, reducimus tamen huc ratione nominis communis, Guilielm. in 3. Cont. ubi docet. Quod idèo plena sunt oculis, ut non tantum sibi sed etiam alijs invigilant piarum sollicitudine curarum. Et postea addit. Quid frustra malignus expandit rete ante oculos eorum? undique sunt oculi eorum aperti, idèo frustra jacitur rete ante oculos pennatorum. Quis tam plenus oculis, quam Mater luminis? quis pari sollicitudine sibi & alijs invigilavit, ac Mater pietatis?